АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.09.2014 г № 17361736

п. Шексна

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского муниципального

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 12 ноября 2013 года № 1982 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие образования Шекснинского

муниципального района на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объѐмы и источники

финансирования» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

(тыс. руб.)

Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей)

2014 –

2016 годы

2014 год 2015 год 2016 год

Программа «Развитие образования Шекснинского муниципального

района на 2013 – 2015 годы»

Федеральный

бюджет
1462,0 1462,0

Областной

бюджет
867511,1 275209,3 288246,7 304055,1

Районный

бюджет
283115,8 116441,8 84337,0 82337,0

Всего 1152088,9 393113,1 372583,7 386392,1

Подпрограмма «Совершенствование системы дошкольного

образования»

Областной

бюджет
269007,7 85223,9 89825,9 93957,9

Районный

бюджет
68611,5 36263,5 16994,0 15354,0

Всего 337619,2 121487,4 106819,9 109311,9

О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального

района от 12 ноября 2013 года № 1982

«

Подпрограмма «Совершенствование системы общего и

дополнительного образования»

Областной

бюджет
462755,7 143156,3 153924,0 165675,4

Районный

бюджет
133111,5 53188,5 40727,5 39195,5

Всего 595867,2 196344,8 194651,5 204870,9

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы

учреждений образования и обеспечение их безопасности»

Федеральный

бюджет
1462,0 1462,0

Областной

бюджет
307,0 307,0

Районный

бюджет
31813 9797 10382,0 11634,0

Всего 33582 11566 10382,0 11634,0

Подпрограмма «Повышение кадрового потенциала учреждений

образования»

Областной

бюджет

Районный

бюджет
3030,0 1000,0 1030,0 1000,0

Всего 3030,0 1000,0 1030,0 1000,0

Подпрограмма «Реализация мероприятий по социальной поддержке

детей»

Областной

бюджет
132429,9 45518,5 43493,2 43418,2

Районный

бюджет
1909,0 683,0 613,0 613,0

Всего 134338,9 46201,5 44106,2 44031,2

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации

муниципальной программы на 2014 – 2016 годы»

Областной

бюджет
3010,8 1003,6 1003,6 1003,6

Районный

бюджет
44640,8 15509,8 14590,5 14540,5

Всего 47651,6 16513,4 15594,1 15544,1

1.2. Раздел IV Программы «Ресурсное обеспечение программы»

изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение программы
Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей)

2014 – 2016

годы

2014 год 2015 год 2016 год

Муниципальная программа «Развитие образования Шекснинского муниципального

района на 2013 – 2016 годы»

Федеральный

бюджет
1462,0 1462,0

Областной бюджет
867511,1 275209,3 288246,7 304055,1

Районный бюджет
283115,8 116441,8 84337,0 82337,0

».

Всего 1152088,9 393113,1 372583,7 386392,1

Подпрограмма «Совершенствование системы дошкольного образования»

Областной бюджет
269007,7 85223,9 89825,9 93957,9

Районный бюджет
68611,5 36263,5 16994,0 15354,0

Всего 337619,2 121487,4 106819,9 109311,9

Подпрограмма «Совершенствование системы общего и дополнительного

образования»

Областной бюджет
462755,7 143156,3 153924,0 165675,4

Районный бюджет
133110,3 53188,5 40727,5 39195,5

Всего 595867,2 196344,8 194651,5 204870,9

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений образования

и обеспечение их безопасности»

Федеральный

бюджет
1462,0 1462,0

Областной бюджет
307,0 307,0

Районный бюджет
31813 9797 10382,0 11634,0

Всего 33582 11566 10382,0 11634,0

Подпрограмма «Повышение кадрового потенциала учреждений образования»

Областной бюджет

Районный бюджет
3030,0 1000,0 1030,0 1000,0

Всего 3030,0 1000,0 1030,0 1000,0

Подпрограмма «Реализация мероприятий по социальной поддержке детей»

Областной бюджет
132429,9 45518,5 43493,2 43418,2

Районный бюджет
1909,0 683,0 613,0 613,0

Всего 134338,9 46201,5 44106,2 44031,2

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной

программы на 2014 – 2016 годы»

Областной бюджет
3010,8 1003,6 1003,6 1003,6

Районный бюджет
44640,8 15509,8 14590,5 14540,5

Всего 47651,6 16513,4 15594,1 15544,1

                                                                                                                                  ».

1.3. В Подпрограмме «Укрепление материально-технической базы

учреждений образования и обеспечение их безопасности»:

1.3.1. П.2.3 изложить в новой редакции:

«

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки

реализации

Исполн

ители

Объем финансирования (тыс.рублей)

Всего 2014 год 2015 год 2016 год

2.3

МОУ

"Нифантовская

школа":

2014-2016

годы

Управле

ние

образова

ния  2630,1 2030,1 300,0 300,0

Ремонт кровли,

замена оконных

блоков, замена

инженерных

сетей, ремонт

помещений,

ремонт

отмостки,

установка

тахографа на

школьный

автобус,

приобретение

основных

средств,

спортивного

оборудования и

инвентаря     713,4 113,4 300,0 300,0

ремонт спортзала

всего:     1916,7 1916,7

средства

федерального

бюджета     1462,0 1462,0

средства

областного

бюджета     307,0 307,0

средства

бюджета района     147,7 147,7

                                                                                                                          ».

1.3.2. П.6 изложить в новой редакции:

«
№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки

реализации

Исполн

ители Объем финансирования (тыс.рублей)

6.

Приобретение

школьных парт

для

обучающихся 1-

й ступени

обучения в

соответствии с

действующими

СанПиН (все ОУ,

реализующие

программу

общего

образования)

2014-2016

годы

Управле

ние

образова

ния  1737,9 507,9 615,0 615,0

                                                                                                                          ».

1.3.3. П.2.10 «МОУ "Пачевская школа"» дополнить следующими

мероприятиями: замена дверей, приобретение основных средств.

1.4. В Приложениях к Программе:

таблицу «Ресурсное обеспечение программы за счѐт средств бюджета

района»  изложить в новой редакции:

«Ресурсное обеспечение программы за счѐт средств бюджета

Шекснинского района»

 Всего (тыс.

руб.)

В том числе (тыс. руб.)

2014 год 2015 год 2016 год

Общий объѐм

финансирования
283115,8 116441,8 84337,0 82337,0

из них:

Капитальные

расходы
31627,6 19929,6 5198,0 6500,0

Текущие расходы 251488,2 96512,2 79139,0 75837,0 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                          Е.А.Богомазов